ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

              Fls. 1 de 3

EDITAL ALEMA/CEPERJ n° 01/2021, de 20 de dezembro de 2021.

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Resolução Legislativa nº 449/2004 e atualizada pela Resolução Legislativa nº 1032/2020 e suas alterações, torna
pública a retificação do Cronograma – Anexo VII.

ONDE SE LÊ

ANEXO VII – CRONOGRAMA

Eventos Períodos

Publicação do Edital 20/12/2021

Período de impugnação do Edital 21 a 23/12/2021

Publicação da impugnação do Edital 04/01/2022

Publicação do Edital definitivo 05/01/2022

Período de inscrição  10/01/2022 a 14/02/2022

Período de solicitação de isenção de taxa   10 a 13/01/2022

Resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa   17/01/2022

Recurso do resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa   18 e 19/01/2022

Resultado Final da solicitação de isenção de taxa   21/01/2022

Último dia de pagamento da taxa de inscrição 15/02/2022

Prazo para envio da documentação de atendimento especial, PCD e Cota Racial (N/P/I) 10/01/2022 a 07/02/2022

Resultado preliminar de atendimento especial, PCD e Cota Racial (N/P/I) 08/02/2022

Recurso do resultado preliminar da solicitação de atendimento especial, PCD e Cota Racial (N/P/I) 09 e 10/02/2022

Resultado final da solicitação de atendimento especial, PCD e Cota Racial (N/P/I) 11/02/2022

Prazo para correções de dados no sistema (exceto CPF e Cargo) 10/01/2022 a 14/02/2022

Homologação preliminar das Inscrições  16/02/2022

Recurso da Homologação preliminar das Inscrições 17 e 18/02/2022

Homologação final das Inscrições 23/02/2022

Divulgação dos locais de provas - CCI 11/04/2022

Aplicação das Provas Objetivas 01/05/2022

Divulgação do gabarito das provas Objetivas 02/05/2022

Recurso da divulgação do gabarito das provas Objetivas 03 e 04/05/2022

Resultado preliminar das provas Objetivas 23/05/2022

Recurso do resultado preliminar das provas Objetivas 24 e 25/05/2022

Resultado preliminar das provas Discursivas 13/06/2022

Recurso do resultado preliminar das provas Discursivas 14 e 15/06/2022

Resultado definitivo do gabarito e das provas Objetivas e Discursivas sem o cargo de libras 18/07/2022

Entrega dos Títulos para o cargo de Consultor Legislativo 09 a 12/08/2022

Resultado preliminar da Avaliação de Títulos 17/08/2022

Recurso do resultado preliminar da Avaliação de Títulos 18 e 19/08/2022

Prova prática cargo de Intérprete de Libras  27/07/2022

Resultado preliminar da prova prática 08/08/2022

Recurso do resultado preliminar das provas prática 09 e 10/08/2022

Resultado definitivo do Concurso Público  22/08/2022

OBS: Todas as divulgações na página serão após as 20 horas

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

              Fls. 2 de 3

LEIA-SE

ANEXO VII – CRONOGRAMA

Eventos Períodos

Publicação do Edital 20/12/2021

Período de impugnação do Edital 21 a 23/12/2021

Publicação da impugnação do Edital 04/01/2022

Publicação do Edital definitivo 05/01/2022

Período de inscrição  10/01/2022 a 14/02/2022

Período de solicitação de isenção de taxa   10 a 13/01/2022

Resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa   17/01/2022

Recurso do resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa   18 e 19/01/2022

Resultado Final da solicitação de isenção de taxa   21/01/2022

Último dia de pagamento da taxa de inscrição 15/02/2022

Prazo para envio da documentação de atendimento especial, PCD e Cota Racial (N/P/I) 10/01/2022 a 07/02/2022

Resultado preliminar de atendimento especial, PCD e Cota Racial (N/P/I) 08/02/2022

Recurso do resultado preliminar da solicitação de atendimento especial, PCD e Cota Racial (N/P/I) 09 e 10/02/2022

Resultado final da solicitação de atendimento especial, PCD e Cota Racial (N/P/I) 11/02/2022

Prazo para correções de dados no sistema (exceto CPF e Cargo) 10/01/2022 a 14/02/2022

Homologação preliminar das Inscrições  16/02/2022

Recurso da Homologação preliminar das Inscrições 17 e 18/02/2022

Homologação final das Inscrições 23/02/2022

Divulgação dos locais de provas - CCI 11/04/2022

Aplicação das Provas Objetivas 01/05/2022

Divulgação do gabarito das Provas Objetivas 02/05/2022

Recurso da divulgação do gabarito das Provas Objetivas 03 e 04/05/2022

Resultado preliminar das Provas Objetivas 23/05/2022

Recurso do resultado preliminar das Provas Objetivas 24 e 25/05/2022

Resposta dos recursos ao gabarito preliminar das Provas Objetivas (área do candidato) 13/06/2022

Resposta dos recursos do resultado preliminar das Provas Objetivas (área do candidato) 13/06/2022

Divulgação do Gabarito Final pós-recurso 13/06/2022

Divulgação do resultado pós-recurso das Provas Objetivas de acordo com o Gabarito Oficial 13/06/2022

Recurso do resultado das Provas Objetivas de acordo com o Gabarito Oficial 14 e 15/06/2022

Divulgação das respostas dos recursos quanto aos resultados das Provas Objetivas  24/06/2022

Divulgação do Resultado Final das Provas Objetivas 24/06/2022

Resultado preliminar das Provas Discursivas/Redação 01/07/2022

Recurso do resultado preliminar das Provas Discursivas/Redação 01 a 03/07/2022

Divulgação do resultado das Provas Discursivas/Redação pós recurso 12/07/2022

Convocação para a prova Prática - Intérprete de Libras  18/07/2022

Convocação para a Entrega de Títulos – Consultor Legislativo 18/07/2022

Prova Prática cargo de Intérprete de Libras  27/07/2022

Resultado preliminar da Prova Prática 08/08/2022

Recurso do resultado preliminar da Prova Prática 09 e 10/08/2022

Entrega dos Títulos para o cargo de Consultor Legislativo 09 a 12/08/2022

Resultado preliminar da Avaliação de Títulos – Consultor Legislativo  17/08/2022

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

              Fls. 3 de 3

Resultado Final da Prova Prática – Intérprete de Libras 17/08/2022

Recurso do resultado preliminar da Avaliação de Títulos 18 e 19/08/2022

Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos 22/08/2022

Resultado Final da Avaliação de Títulos pós-recurso  22/08/2022

Resultado definitivo do Concurso Público  22/08/2022

OBS: Todas as divulgações na página serão após as 20 horas